
 
  

          Travedona Monate, …………….  
 
 
Protocollo digitale come da segnatura            Travedona Monate,  16/05/2019 
 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per rinnovo dell'abbonamento annuale al servizio telematico      
                LexforSchool di Infoschool Spaggiari - anno 2019 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   
  
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
 
TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 
1, comma 78, della legge 107 del 2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
 
VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), ed in particolare l'art. 36 ed il 
comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
RITENUTO opportuno poter disporre di un supporto giuridico da parte di un team di 
professionisti che discute e analizza insieme casi per le Scuole; 
 
VISTA la proposta di rinnovo adesione al servizio Lex for School - canale di supporto giuridico 
dedicato ai professionisti della Scuola - fornito da Infoschool del Gruppo Spaggiari Parma 
S.p.A. ed offerto ad un prezzo vantaggioso per le scuole della rete ASVA Associazione Scuole di 
Varese, 
 

VISTO il Programma Annuale 2019 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 1 del 
21/02/2019 ed accertata la relativa disponibilità di cassa; 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail  vaic83300l@istruzione.it -  comprensivotravedona@libero.it 

posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it sito www.ictravedonamonate.edu.it 

 



 
Art. 2 

di procedere, mediante affidamento diretto, al rinnovo dell'abbonamento al servizio telematico 
"Lex for School",  della durate di 12 mesi fornito da Infoschool del Gruppo Spaggiari Parma 
S.p.A. 
 

Art. 3 

di imputare la spesa in conto competenza del Programma Annuale 2019, a carico della Voce di 
destinazione  A02-1 Funzionamento amministrativo generale per un importo di € 191,83 + IVA 
4% (totale con IVA € 199,50). 
 

Art. 4 

di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente 
Bancario o Postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare 
sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 136/2010. 
 

 

Art. 5 

di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle 
procedure di spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di Gara 
CIG  Z712870488 
 

Art. 6 

Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione.  
 
 

Art. 7 

Di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

http://www.ictravedonamonate.edu.it   nell'area  Amministrazione Trasparente. 

 
          LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
         Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti  
                Firmato digitalmente 
 


		2019-05-16T12:58:13+0200
	Ilva Maria Cocchetti




